
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 17 липня 2025 року                                                                        № 733 

 

Про затвердження висновку 

щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Ленінського районного суду м. Кіровограда від 15 квітня 2025 року                              
(справа № 405/1431/25), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини (протокол від 27 травня 2025 року № 27), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадянина К*** Д*** А***, *** року                                            

народження, відносно дитини К*** О*** Д***,                                                                                                       

*** року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.   
 

 

Секретар міської ради            Олег КОЛЮКА 
 

Голуб Тетяна 35 83 36 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна,41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58, 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

02.07.2025 № 4749/19 
на № __________ від ____________ 

 
 
Подільський районний суд 
м. Кропивницького 

 
ВИСНОВОК 

 
 Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 
розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 
участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 
розв’язання спору. 

Ухвалою Ленінського районного суду м. Кіровограда від 15.04.2025 у                            
справі № 405/1431/25 за позовом К*** О*** С*** до К***                                       
Д*** А***, третя особа: управління з питань захисту прав дітей Кропивницької 
міської ради (далі – Управління), про позбавлення батьківських прав 
зобов’язано Управління подати висновок органу опіки та піклування щодо 
розв’язання спору.  
 Комісією з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 27.06.2025 
розглянуто питання щодо доцільності позбавлення батьківських прав                                
К*** Д*** А***, *** року народження, відносно                                                                   
дитини К*** О*** Д***, *** року народження. 
 Встановлено наступне.  
 Батьками дитини у свідоцтві про народження записані К*** Д***                          
А*** та К*** О*** С***. 
 Згідно з рішенням Кіровоградського районного суду Кіровоградської 
області від 13.03.2017 (справа № 390/318/17), шлюб між К*** Д. А. та                                
К*** О. С. розірвано.  

Рішенням Кіровоградського районного суду Кіровоградської області від 
03.03.2017 (справа № 390/317/17) стягнуто аліменти на користь К*** О. С.                         
на утримання дитини К*** О***. 

Гр. К*** Д. А. зареєстрований за адресою: м. Кропивницький,                            
вул. П***, ***, проживає за адресою: м. Кропивницький,                                      
вул. Е***, ***, кв. ***. 

Мати з дитиною зареєстровані за адресою: Кіровоградська область,                     
К*** район, с. П***, вул. Ц***, ***, проживають у                                                                  
м. К*** по вул. І***, ***. 

 
 
 
 
 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 
2 

 
З матеріалів позовної заяви вбачається, що батько К*** Д. А. не бере 

участі у вихованні сина, не спілкується з ним. 
Малолітній К*** О*** Д*** є дитиною з інвалідністю, що 

підтверджується посвідченням серії ДДА № 245287, виданим управлінням 
соціального захисту населення Кропивницької районної державної 
адміністрації 30.09.2024. 

Відповідно до довідки комунального закладу «Кропивницький міський 
центр комплексної реабілітації та надання соціальних послуг для осіб з 
інвалідністю» Кропивницької міської ради» від 05.03.2025 № 19/36, К***                             
О*** отримує реабілітаційні послуги в закладі з 22.03.2022. Батько                       
К*** Д. А. участі у вихованні дитини не бере, до закладу не з’являвся.  
 Згідно з інформацією комунального некомерційного підприємства «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги» Аджамської сільської ради 
Бережинської лікарської амбулаторії загальної практики сімейної медицини                  
від 05.03.2025 б/н, до медичної установи дитина К*** О***                                        
з’являвся у супроводі матері К*** О. С. Батько дитини стосовно стану                           
здоров’я сина К*** О*** до медичної установи не звертався. 
 Відповідно до довідки про наявність заборгованості зі сплати аліментів  
Подільського відділу державної виконавчої служби у місті  Кропивницькому  
Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса)                    
від 12.02.2025 № 6618/33.17-27/4, заборгованість зі сплати аліментів за період з 
21.02.2017 по 31.01.2025 роки становить 542 790, 21 грн. 
 К*** Д. А. не заперечує проти позбавлення його батьківських прав 
відносно сина Ковальчука Олександра, що підтверджується поданою ним 
24.06.2025 особистою заявою. 
 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 
найкращими інтересами дитини, орган опіки та піклування Кропивницької 
міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав К***                    
Д*** А***, *** року народження, відносно дитини                                                           
К*** О*** Д***, *** року народження. 
 
 
Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради      Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Тетяна Голуб 35 83 36 


